АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2025 года № 195
Иссад

О внесении изменений в постановление администрации
МО Иссадское сельское поселение от 08 декабря 2022 года
№212 «О создании учебно-консультационного пункта
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
на территории МО Иссадское сельское поселение»

В целях совершенствования уровня подготовки населения в области
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, руководствуясь Федеральными законами от 12 февраля
1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2000 № 841 «Об утверждении
Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 04 сентября 2003 № 547
«О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера»,
п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в Приложение 4 к постановлению администрации МО
Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области от 08 декабря 2022 года № 212 «О создании учебно-
консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на
территории МО Иссадское сельское поселение», изложив его в редакции
Приложения к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации Н.Б.Васильева

исп.Коновалова А.А.8(81363)35-218

Приложение

РАСПИСАНИЕ
занятий с неработающим населением на УКП по ГО и ЧС на территории МО

Иссадское сельское поселение на 2025-2026 годы

Дата Наименование темы

Метод
проведения
занятий

Кол-во

Обязанности населения в области гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных ситуаций

Лекция 1
Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях.
Действия населения по предупредительному сигналу
«Внимание всем!»

Практи-
ческое 1

Действия при стихийных бедствиях, авариях и катастрофах.
Ведение спасательных и других неотложных работ

Лекция 1
Действия населения при обеззараживании территорий,
зданий и сооружений, рабочих мест, одежды и обуви.
Санитарная обработка людей

Лекция
1

Действия населения в зонах радиоактивного загрязнения.
Режимы радиационной защиты и поведения населения

Лекция 1
Средства коллективной и индивидуальной защиты
населения

Практи-
ческое 1

Порядок заполнения защитных сооружений и пребывание
в них. Порядок эвакуации из защитных сооружений.
Особенности использования ЗС при авариях на
радиационно- и химически опасных объектах

Практи-
ческое 1

Повышение защитных свойств дома (квартиры) от
проникновения радиоактивной пыли и аварийно-
химически опасных веществ

Практи-
ческое 1

Защита населения путем эвакуации. Порядок проведения
эвакуации

Лекция 1
Медицинские средства индивидуальной защиты
населения.Оказание первой медицинской помощи

Практи-
ческое 1

Защита продуктов питания, фуража, воды от заражения Лекция 1
Правила поведения населения при проведении
изоляционно-ограничительных мероприятий Лекция 1
Действия населения в условиях негативных и опасных
факторов бытового характера Семинар 1
Требования правил пожарной безопасности. Первичные
средства пожаротушения. Порядок действий при пожаре Лекция 1
ИТОГО 14